

**§ 295 Remiss - Torvutvinningens och torvanvändningens klimat- och miljöpåverkan - Redovisning av regeringsuppdrag**  
M2015/03518/Nm

Naturvårdsverket har, i enlighet med uppdraget, analyserat torvutvinningens och torvanvändningens miljöpåverkan med avseende på både klimat och övriga miljöaspekter. I uppdraget ingick också att ta fram förslag på hur torvutvinningens negativa påverkan på miljö kvalitetsmålen *Begränsad klimatpåverkan* samt *Myllrande våtmarker*, skulle kunna minskas.

Regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller materialet i promemorian. Östersunds kommun har getts tillfälle att svara på remissen. Kommunledningsförvaltningen har överlämnat ärendet för handläggning till miljö- och samhällsnämnden. Remissvaren ska ha kommit in till Regeringskansliet, Miljö- och energidepartementet, senast den 15 november 2016.

**Miljö- och samhällsnämndens beslut/yttrande**

1. Östersunds kommun anser att skrivelsen är informativ och utgör ett bra stöd vid bedömning i tillstånds- och verksamhetsfrågor för torvtäkter, särskilt ur ett miljömålsperspektiv.
2. Östersunds kommun delar Naturvårdsverkets slutsatser avseende borttagande av nedre gräns för anmälningspliktiga husbehovstäkter och tillämpningen av regler avseende ekologisk kompensation.
3. Östersunds kommun stöder förslaget om avveckling av de energipolitiska styrmedel som gynnar energitorv då detta ligger i linje med Östersunds kommuns mål för ett fossilbränslefritt och energieffektivt samhälle år 2030.

Östersunds kommun noterar att, i egenskap av ägare i bolaget Jämtkraft, har kommunen att särskilt beakta skrivelsen/betänkandet i eventuella framtida frågor som rör bolagsägda torvtäkter och torvanvändning samt torvutvinningens och torvanvändningens påverkan på berörda miljömål.

**Underlag för beslut**

Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse, 2016-10-18.  
Torvutvinningens och torvanvändningens klimat- och miljöpåverkan, skrivelse från Naturvårdsverket, NV-06808-15

\_\_\_\_\_

Beslutet skickas till [m.registrator@regeringskansliet.se](mailto:m.registrator@regeringskansliet.se) i word- och pdf-format